
78  diário oficial Nº 34.931 Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

Nome: ALICE CRISTINE DA SILVA ARAUJO GAMBOA
Matrícula Funcional: 55589841/ 2
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 3.000,00
PORTARIA N° 1117/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: ERIKA DO SOCORRO OLIVEIRA GONCALVES
Matrícula Funcional: 54194594/ 2
Valor: R$ 1.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 1.000,00
PORTARIA N° 1118/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: JUAREZ DE SOUZA
Matrícula Funcional: 57216595/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 783883
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1114/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: TEC. DE CONTABILIDADE A
Nome: EDNEE MARIA DE OLIVEIRA VERAS
Matrícula Funcional: 3185559/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8472
Fonte: 0269
339030_ R$ 3.000,00
339039_ R$ 1.000,00
PORTARIA N° 1115/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORD.NUCLEO ARTE E CULT.
Nome: GILVANA KELLY BARROS PIMENTEL
Matrícula Funcional: 73504084/ 6
Valor: R$ 3.227,16
Prog. de Trabalho: 74201 12 571 1506 8473
Fonte: 0261
339030_ R$ 3.227,16
PORTARIA N° 1116/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO A PESQUISA
Nome: ANIBAL CORREIA BRITO NETO
Matrícula Funcional: 54181345/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 363 1501 8507
Fonte: 0324008794
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 783886

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

PORTARIA N° 344/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019. 
Considerando o Processo n° 2022/401249
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.000,00(dois mil reais), 
em favor do (a) servidor (a), Carlos Felipe Mota Bardalo, Coordenador, CPF 
nº 675.533.112 - 00, Matrícula nº 80845516/3; para atender despesas de 
pronto pagamento.
87.101. – 08.242.1505.8861 F: 0107 233.296
DESPESA: 339030 R$ 2.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 783984

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 343/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 410887
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MICHELLY ALCANTARA DA SILVA DE MENDONÇA,57176236/1,CONSULTO-
RA JURIDICA,LIANE MARIA MACHADO MELO,54190339/1,CONSULTORIA 
JURIDICA, que se deslocara para o ESTADO DE BRASILIA/DF no período 
de 04/05 a 07/05/2022
com objetivo de Capacitação de Agentes Públicos.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 339/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 411032
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 07 e ½ ( SETE e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ANTONIO CARLOS COSTA SENA,57192835/1,ASSISTENTE SOCIAL,REJA-
NE LIMA DA SILVA DE MEDEIROS,5910599/1,ASSISTENTE SOCIAL,HELEN 
RUSSY SOARES BARRETO,54195637/1,ASSISTENTE SOCIAL,HERBERT 
SILVA BUNA JUNIOR,57188214/1,AG.ADMINISTRATIVO Com destino para 
o município de Salvaterra/PA no período de 23/04 a 30/04/2022, COM OB-
JETIVO DE Capacitação de trabalhadores do SUAS,SINASE e SISAN. Wilson 
Guerreiro de Holanda, 3216640/1, motorista com objetivo de Conduzir Vei-
culo com técnico da CPSB-DAS/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.422.1505.8399 – 0339006699 234.094 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 346/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 411747
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA,54192688/1,ASSISTENTE SOCIAL,-
NAYANA DINIZ TULIO,594556/3,COOREDENADORA,Katia Regina Ferreira 
da Silva,3212840/1 que se deslocaram para o município de Abaetetuba/PA 
no período de 25/04 a 30/04/2022 com objetivo de Capacitação de Traba-
lhadores do SUAS,SINASE e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.128.1505.8399 F: 0339002241 246.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 342/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 420361
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA-
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
JOÃO LOPES JUNIOR,5906606/1,CONSELHEIRO STADUAL que se desloca-
rá aos municípios de São Caetano de Odivelas e Vigia/PA, no período de 
11/04 a 15/04/2022
Com Objetivo de Apoio a Organismo de Controle Social.


